. annos triginta recepto, circa privilegia sua in toto 
conservantur. Fundum tarnen, in quo institae prae- 
fatorum mercatorum, in foro civitatis Antiquae Var
saviae constitutae, existunt, ad magistratum Varsa- 
viensem pertinere, eodem decreto S. R. Majestas 
agnoscit, et perpetuo civitati Antiquae Varsaviae 
adjudicat.

Podwody.

Tych niepowinni dawać według konstytucyi an- 
ni 1589, którą przed nami pokazali.

NOWE MIASTO WARSZAWA.

To miasto przez nieprzyjaciela koronnego, to jest 
Szwedów, Kozaków i Węgrów w latach przeszłych 
funditus spalone.

Mieszczanie na ten czas pobudowali się niektó
rzy, tak w rynku, jako też w ulicach, jest ich do
mów wszystkich Nr. 93, z tych od czynszu świę- 
tomarskiego od których się przed lém wybierało, 
teraz według dekretu Sigismundi Augusti w Lubli
nie die 8 mensis junii 1569 ferowanego, a przed 
nami produkowanego wolnymi zostają. Placów pu
stych rynkowych Nr. 36, placów pomniejszych 
ulicznych Nr. 36, dworków na Nowem Mieście ró
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żnych osób Nr. 3, dom Kaspra Stanarego Nr. 1, 
domków do kościoła św. Jana należących jest N. 2.

Privilegia Novae civitatis Karsaviensis
per eos dem cives reproducía.

1. Privilegium Boleslai ducis Masoviae super sex 
virgulta agrorum, quae possidebat Zantek, libera 
a qualibet angaria et solutione cum omni jure, ra- 
tione viae seu exituum pellendorum pecorum gra
tia, anni 1476.

2. Privilegium anni 1477 Boleslai ducis Maso
viae, innovationis jurium et privilegiorum omnium, 
quae casu infausto per ignis voraginem fuerunt in 
ciñeres redacta; in quo privilegio continetur, quod 
omnes et singuli incolae et cives novae civitatis 
Varsaviensis, in omnibus causis suis videlicet furti, 
homicidii,incendii, membrorum abscissionis, violen- 
tiae, stupri et falsae metretae, ponderis et mensu- 
rae et ceteris vitiis, quibuscunque nominibus nun- 
cupentur, juxta excessum maleföctorum, in grani- 
tiebus et metis memoratae civitatis, ac ad ipsam 
civitatem pertinentibus, plenam et omnimodam lia- 
bent potestatem et facultatem judicandi, sententian- 
di, puniendi et condemnandi, prout jus culmense 
et civile requirit (ea conditione interposita, quod si 
aliquis ex nobilibus et militibus dominii ejusdem, 
scelus aliquod perpetrare contigerit, ad judicium ci 
vile minime attrahatur) si vero in aliquo maleficio 
perpetrato, aliquis extraneus, puta militaris, rustí- 
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cus, episcopalis vel monachalis, per homines No
vae Varsaviae detineri voluerit, ipso judicio civili 
judicandus est. Si autem peracto maleficio, idem 
extraneus effugerit et detentioni civium evaserit et 
juri civili parere noluerit; extunc tamdiu malefactor 
ingressu civitatis et granitierum ejusdem non libere- 
tur,doñee realis et debita satisfactio, per malefactorem 
perada fuerit civitati memoratae. Insuper, in duca- 
tu Masoviae libertas a solutione theloneorum, liber
tas itaque a solutione bitego, a sexagena solvere, 
quam in perpetuum non tenebuntur cives Novae 
Varsaviae, Forum annuale, pro festo Sanctae Hedvi- 
gis, a praedecessoribus Boleslai ducis civibus No
vae Varsaviae donatum, perpetuis temporibus sin- 
gulis annis. Donatio macelli unius, pro melioratio- 
ne civitatis, liberum a solutione census, caetera, 
reservantur pro thesauro regio.

3. Privilegium donationis medii mansi mensurae 
culmensis, anni 1479 pro rectore scholae penes 
Befazaca jacentis, ratione processionis quatuor 
scholarum ante et cum Venerabili Sacramento Eu- 
charistiae ad infirmos ambulandi; quem medium 
mansum Famatus Gaspar Wilk advocatus Varsa- 
viensis dedit et donavit.

4. Privilegium anni 1481 Boleslai ducis, super 
rasorium alias postrzygalnią et balneum; tego nie 
produkowali udawając, że im zginął.

5. Privilegium anni 1504 seu rescriptum, ex mé
trica privilegiorum Illustrissimorum principum domi- 
norum Stanislai et Joannis ducum Masoviae, super 
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nundinas seu fora tria annualia, videlicet pro feslis 
Ascensionis Domini, SanctiLamparti, SanctaeAgne- 
tis Virginis perpetuis temporibus. Insuper libertas 
a custodia curiae ducalis in Antiqua Varsavia per- 
petua.

6. Privilegium Sigismundi regis anni 1546, super 
quatuor macella carnaria absque omni census so- 
lutione; quae quidem macella propria civitatis de
bent esse in perpetuum, pro commodo civitatis pu
blico, censusque exactio de eis, ad restauranda et 
reparanda aedificia civitatis atque alias necessita
tes, converti debet.

7. Privilegium Sigismundi regis anni 1538, super 
stateram seu libram sub praetorio et balneum eri- 
gendum, pro necessitate et ornamento civitatis No
vae Varsaviae, juribus civitatis Antiquae Varsaviae 
salvis manentibus.

8. Privilegium Sigismundi Augusti regis 1549, 
confirmationis omnium jurium et privilegiorum No
vae civitatis Varsaviensis.

9. Ejusdem anni privilegium Sigismundi Augusti, 
super propinationem cerevisiae Pigtkoviensis, ad 
celarium civile publicum pro commodo civitatis 
Novae Varsaviensis.

10. Privilegium Sigismundi Augusti anni 1557, 
super forum septimanale singulis feriis secundis et 
super exactionem cerevisiarum alias stawne.

11. Anni 1574 privilegium Henrici regis, confir
mationis omnium jurium et privilegiorum, et liber- 
tatio a podvodis in perpetuum, earumque podvoda- 
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rum translatio in villas, ad capitaneatum perti
nentes.

12. Privilegium Stephani regis anni 1576, confir- 
mationis promemorati privilegii Henrici regis, super 
podvodarum onus a quo liberantur.

13. Privilegium Sigismundi Tertii anni 1588, con- 
firmationis omnium jurium et privilegiorum ejusdem 
civitatis Novae Varsaviae.

14. Privilegium Sigismundi Tertii, confirmationis 
liberationis a theloneo per et intra regnum (novo 
finitimo excepto), per Sigismundum primum et Si- 
gismundum Augustum, tarn Novae quam et Antiquae 
Varsaviae concessae.

15. Privilegium Vladislai Quarti anni 1633, liber- 
tationis praetorii ab excipiendis hospitibus, tarn sub 
tempos comitiorum, quam extra comilia regni ge- 
neralia.

16. Anni 1637 privilegium Vladislai Quarti, in quo 
confirmalio omnium jurium et privilegiorum civita
tis ejusdem, libertatio praetorii ab excipiendis hos
pitibus, libertatio a podvodis et solvendo aquatico 
theloneo per Vistulamj artifices vero omnes nullos 
labores capitaneo praestare tenentur, nisi ipSis so- 
lutum fuerit; electio proconsulis, consulting scabi- 
norum, more civitatis Antiquae Varsaviae peragen- 
da sit. Exactio unius grossi a qualibet tunna cere- 
visiae, tarn sub praesentia quam et absentia Sacrae 
Regiae Majestatis, et a cutibus bovinis ad Civitatem 
advenientibus et a quolibet curru farinae; medietas 
juris caduci in perpetuum, pro aquaeductu et repa- 
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ratione viarum et munitione civitatis; denique circa 
omnes libertates et praerogativas, juxta constitu- 
tionem anni 1589 cives Novae "Varsaviae conser- 
vantur.

17. Anni 1649 privilegium Serenissimi Joannis 
Casimiri moderni regis Poloniae, confirmationis 
ejusdem privilegii et omnium jurium et privile- 
giorum.

18. Privilegium ejusdem Serenissimi Joannis 
Casimiri regis anno 1650, cpnfirmationis certi laudi 
in praetorio Novae civitatis Varsaviensis sanciti.

19. Anni 1658 privilegium .plebiscitorum alias 
gmiriskich Nowej Warszawy, ejusdem Serenissimi 
regis Joannis Casimiri, quo ordinationes ipsorum 
approbantur.

Advocatia Novae civitatis Varsaviensis.

Super quam reproductum privilegium Serenissi
mi Joannis Casimiri regis, communicativi juris quod 
habet Nobilis Sophia Trzcinska secundarum Gene- 
rosi Adami Izbinski in solidum conjuges, super 
advocatiam Novae civitatis Varsaviensis cum curia, 
aediticiis ac laneis agri, omnibusquq gqneralifer 
attinentiis, domibus, macellis, juxta originalia pri- 
vilegia antiqujtus ad eandem advocatiam, spectantia 
de data ejusdem privilegii die 27 februprji aqno 
Domini 1659, una cum intromissione in eandqip 
advocatiam, officiose vigore ejusdem privilegii ju
ris communicativi peracta, corpm actis curiae rega- 

i3 ST. W. T. VI.
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lis Varsaviensis, feria quarta post Dominicam Invo- 
cavit quadragesimalem anno 1659 inscripta.

Domus ad advocatiam Novae civitatis
Varsaviensis pertinens.

Ab omnibus oneribus eivilibus et ab hospitibus 
excipienda, juxta libertationem Sigismundi Tertii 
Varsaviae die 13 januarii anno 1632 libertowany.